▪ Estudo de Caso; 

▪ Resultado das Avaliações; 

▪ Encaminhamento ao Serviço e a indicação do Programa mais adequado à necessidade 

da PcD. 

PREVISÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS DOS SERVIÇOS NAISPcD e SOE EM 2024 

RECURSOS FINANCEIROS PREVISTOS: R$ 3.150.000,00 (três milhões, cento e cinquenta mil 

reais). 

Origem: Os recursos serão provenientes de fontes próprias (contribuições e doações de pessoas 

físicas e jurídicas, eventos e campanhas, Nota Fiscal Paulista, etc.) e públicas (parcerias com 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social – SMADS/SP, Secretaria Municipal